
山名酒造の有機自然酒 酒粕を次のページで紹介します
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氷上の風土を活かした地酒
　袋を開けた瞬間に馥郁たる酒の香り。その
まま小指の先ほど口にすると、ふくよかな旨
味が広がります。家紋と思しき扇を背景に
「自然酒 酒粕」、そして有機JASマーク。この
品が世に出るまでのお話です。
　山名酒造は創業江戸享保元年（1716年）、
蔵は日本の原風景のような山間の地にありま
す。朝夕の寒暖差が深い霧を産み、黒大豆や
山の芋、米作りに最適の土壌。地元の農家が
丹精した酒米と回廊を伏流する豊かな仕込み
水を原料に、氷上の風土を活かした地酒を三
百余年、醸してきました。
　十二代目蔵元の山名洋一朗さんは2020年
に30歳で家業を継ぎました。先代の純吾さ
んは有機の里と呼ばれる地元で意欲ある農家
と協力し、有機栽培米や自然農法米による酒
造りを始めた人です。「父が大切にしてきたお
米への思いを受け継ぎつつ、僕は新しいこと
を始めました」。

江戸時代の酒造りに
想いをはせて
　新しいこととは、より昔ながらの酒造りで
す。
　酒母仕込みの際に乳酸菌を添加せず、蔵内
の乳酸菌を活用する江戸時代の醸造法「生酛
造り」を、周囲の猛反対を受けつつ2019年に
スタート。「生酛造りは丹波杜氏が確立した
技。地元で残すべき文化ですから」。2021
年には、日本に残る唯一の大桶屋に新桶を4
本製作してもらい、蔵として半世紀以上ぶり
に木桶仕込みを復活しました。
　生酛酒母を木桶で仕込み、酵母を添加せず
蔵内の菌を活かして醸したお酒の銘柄は「千
歳（せんさい）」。創業より幕末まで造られた
銘柄を復刻しました。

「有機 自然酒 酒粕」誕生
　新しいことがもうひとつ。酒類に有機JAS
マークの表示ができるようになった法改正を
機に2024年6月、山名酒造は有機加工食品の
JAS認証を取得しました。先代から引き継い
だ4名の契約農家の有機酒米を原料に生酛造
りで仕込んだお酒が、昨冬デビュー即完売し
た「奥丹波 有機純米酒」と、20年以上続けて
いる有機純米酒「奥丹波 自然酒シリーズ」で
す。
　これらのオーガニック日本酒のもろみを

搾ったとき、酒袋に残るのが「有機 自然酒 酒
粕」です。伝統的な槽搾りから近代的なヤブ
タ式に変えましたが、「0℃の環境で搾るの
で、お酒も酒粕もフレッシュ感が増しました。
ヤブタでも弱い圧力で搾りますから、お酒の
成分がたっぷり残っています」。
　昨冬に搾り、大切に冷凍保存した希少品で
す。酒粕のおいしさに一驚した方は山名酒造
のHPを要チェック。Made in Tambaのお酒
がお待ちしています。

今月のFACE　

生産者紹介 山名酒造
兵庫県丹波市市島町
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昔ながらの酒母製法「生酛造り」
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今月の
イチ押し商品

84823 〈山名酒造〉

有機 自然酒 酒粕
〈300g〉

540円（税込価格） 
500円（本体価格）　
◯JAN : 4958159067091　
◯入数（発注単位） : 25（1）
◯原材料…有機米（国産）、有機米麹（国産米）　
◯アレルゲン…なし　◯賞味期限…90日　
◯遺伝子組み換え…M

有機農法で丁寧に育てられたお米と蔵の地下から
湧き出る天然水のみで仕込んだ、有機自然酒の酒
粕です。穏やかな甘い香りと、有機米ならではのふ
くよかな旨味を存分に味わえます。

有機 自然酒の酒粕

酒粕にはタンパク質・ビタミンB1・ビタミンB2・食物繊維など、様々な栄養
素がたくさん詰まっており、これらは、発酵の過程で増えて凝縮され、健康
効果や美容効果を発揮します。

New 9月25日発売

数量限定

冷蔵

発酵好きの方が集まる足立醸造の蔵まつりで、
丹波にイケてる蔵元がいる、と聞いて以来のお
付き合い。山名くんと僕は同い年です。生酛木

桶の「千歳」をいただいた時、彼の新しいやり
たいことを感じて嬉しく、衝撃を受けました。こ
れからも情報交換していこうな。

山名くんのこと～足立醸造・足立学さんより

・奥丹波 有機純米酒…兵庫県丹波市産・宮垣農産の五百万石ほか
・奥丹波 自然酒 ○陽酒…兵庫県加東市産・古跡真一さんの山田錦
・奥丹波 自然酒 △雨酒…備中倉敷産・山崎農園の雄町米
・奥丹波 自然酒 □土酒…兵庫県多可郡産・高田幸典さんの野条穂

この4種類のお酒を搾った酒粕です。

酒粕と豆乳のスープ
豆乳と酒粕、コンソ
メ・ブイヨンなどの
調味料を適量で。

塩酒粕ラーメン
インスタント塩ラー
メンに適量の酒粕を
入れるのみ。お好み
でチーズや黒コショ
ウなどをプラスして
も◎。

酒粕ジェラート
材料:酒粕150g、砂糖80g、
蜂蜜80g、牛乳400cc
材料を全てミキサーにかけ、
冷凍庫で冷やす。お好みで
チョコレートやフルーツソー
スをかけるとオリジナルジェ
ラートの出来上がりです。

粕汁
山名酒造のお祭りで
も好評です。

●蔵元おすすめ酒粕レシピ

【東日本】日配品注文書 【西日本】デイリーフーズ注文書でご注文ください。



有機循環型酪農のA2ミルク使用

ピュアナチュール
オーガニックドリンクヨーグルト
プレーン

- 3 -

75195 〈カネカ〉
オーガニックドリンク
ヨーグルトプレーン 
〈150g〉

267円（税込価格） 248円（本体価格）
◯JAN : 4993478347448　
◯入数（発注単位）
 : 8（4）
◯原材料…有機生乳（北海道
産）、有機砂糖、乳製品　◯ア
レルゲン…乳　◯賞味期限
… 20日　◯遺伝子組み換え
…M ※生乳80%以上を使用
（ヨーグルト部）

【東日本】日配品注文書 
【西日本】デイリーフー
ズ注文書でご注文くだ
さい。

9月25日発売New

75190 〈カネカ〉
オーガニックヨーグルト・
プレーン
〈330g〉

507円（税込価格） 
470円（本体価格）
◯原材料…有機生乳(北海道産)、乳
製品、乳たんぱく　◯アレルゲン…
乳　◯賞味期限… 20日　◯遺伝子
組み換え…M　*生乳95%以上を使用（ヨーグルト部）

75191 〈カネカ〉
オーガニック
ヨーグルト・
プレーン（個食）
〈100g〉

213円（税込価格） 
198円（本体価格）
◯原材料…有機生乳（北海道産）、乳製
品、乳たんぱく　◯アレルゲン…乳　
◯賞味期限… 20日　◯遺伝子組み換
え…M

75192 〈カネカ〉
オーガニック
ヨーグルト・
ブルーベリー（個食）
〈100g〉

213円（税込価格） 
198円（本体価格）
◯原材料…有機生乳（北海道産）、有機
ブルーベリーコンフィチュール（有機
砂糖、有機ブルーベリー、レモン果
汁）、乳製品、乳たんぱく/増粘剤（ペク
チン）　◯アレ
ルゲン…乳　
◯賞味期限…
20日　◯遺 伝
子組み換え…F

75193 〈カネカ〉
オーガニック
ヨーグルト・
ストロベリー
ミックス（個食）
〈100g〉

213円（税込価格） 
198円（本体価格）
◯原材料…有機生乳（北海道産）、有機ス
トロベリーミックスコンフィチュール
（有機砂糖、有機ス
トロベリー、有機
ラズベリー、レモ
ン果汁）、乳製品、
乳たんぱく/増粘
剤（ペ ク チ ン）　
◯アレルゲン…
乳　◯賞 味 期 限
… 20日　◯遺伝
子組み換え…F

冷蔵

冷蔵

冷蔵 冷蔵

冷蔵

芳醇な生乳の風味
　「ピュアナチュールオーガニックヨーグ
ルト」の原料は、有機飼料の使用など、有機
JAS認証の規格に則った環境で飼育された
牛から搾られた生乳です。カネカが設立し
た「別海ウェルネスファーム (北海道野付郡
別海町 )」は “人にやさしい・牛にやさしい・
環境にやさしい "有機酪農に取り組み、
2022年12月に有機JAS認証を取得し、有
機生乳の生産を開始しました。

　エサは、大学と連携
した自家栽培の有機
飼料（牧草、デント
コーンなど）をはじめ
とする有機 JAS基準
を満たした飼料。牧
草地での放牧や牛舎
内を自由に動き回れ
るフリーストール牛

舎を採用し、牛たちはストレスの少ない環
境で自由にのびのびと過ごしています。
　さらにこの生乳は、おなかにやさしく、
オーストラリアやニュージーランドをはじ
め世界で注目されている、今話題の「A2ミ
ルク（※）」です。
※A2ミルク…β-カゼインA2A2の遺伝子を持つ乳牛か
ら搾られたミルク。別海ウェルネスファームではゲノム
検査でA2A2の遺伝子を持つ乳牛をであることを確認し
ており、「ピュアナチュール　オーガニックヨーグルト」
にはそれらの乳牛から搾った生乳のみを使用していま
す。

とろっと濃厚、
満足感のある仕立て
　ドリンクタイプは有機生乳のコクと有機
砂糖のほどよい甘みが味わえるバランスを
追求しました。仕上げにホモジナイズする
（乳酸発酵によって生じるカードを砕いて
なめらかにする）ことで、とろっとした仕立
てに。「ストローで吸うと濃厚で満足感のあ
るとろみを実現しました」。
　生乳のコクととろっとした濃厚感がクセ
になるドリンクヨーグルト、お試しくださ
い。

好評発売中 【東日本】日配品注文書 【西日本】デイリーフーズ注文書でご注文ください。
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ビヨンステッド

　2023年、2024年と連続して発生し
たカカオ豆の主要産地（ガーナと
コートジボワール）の不作を受け、世
界的な供給不足が継続中です。不
作の理由としては、近年発生してい
る異常気象（局地的大雨を由来とす

る黒鞘菌による病気の蔓延や、干ば
つなど）が挙げられております。主原
料のカカオ豆価格は2023年と比べ
約3倍高騰しております。また、ユー
ロ/円為替も依然高値圏で推移して
おります。 

　25～26シーズンに販売するチョ
コレート商品は、誠に不本意ながら
価格改定と一部商品の休売を行う
こととなりました。本年度のチョコ
レート販売事情をご賢察賜り、ご了
承くださいますよう、よろしくお願い
申し上げます。（むそう商事）

カカオ価格が3倍に高騰「カカオショック」

6種類とも
オーガニック認証商品に
Bean to Bar を愉しむドイツのチョコレート

EU と日本の有機食品同等性協定の拡大により、有機畜産
物を含む加工食品も対象となりました。これにより、ビ
ヨンステッドのミルク・カプチーノ・ソルティキャラメル・
ホワイトバニラも、再開時よりオーガニック認証商品に
なります。　※6 種類とも冬季再開時より価格変更いたします

芳醇なカカオの香り
と深い味わい

33443
〈bjornsted〉
OGチョコレート・
ダーク85%
〈100g〉
◯原材料…有機カカオマス、
有機ココアバター、有機砂糖、
全粉乳　

苦すぎず甘すぎず、
バランスの良い
味わい

33444
〈bjornsted〉
OGチョコレート・
ダーク70%
〈100g〉
◯原材料…有機カカオマス、
有機砂糖、有機ココアバター、
全粉乳

ミルクのコクと
ナッツのような
カカオの香り

33445
〈bjornsted〉
OGチョコレート・
ミルク
〈100g〉
◯原材料…有機砂糖、有機コ
コアバター、有機全粉乳、有機
カカオマス、有機クリームパ
ウダー、有機脱脂粉乳/バニラ
香料　

コーヒー味のチョコ
&ホワイトチョコを
2層で

33446
〈bjornsted〉
OGチョコレート・
カプチーノ
〈100g〉
◯原材料…有機砂糖、有機ココ
アバター、有機全粉乳、有機カカ
オマス、有機クリームパウダー、
有機コーヒー、有機脱脂粉乳、有
機ホエイパウダー /バニラ香料

香ばしいキャラメル
クリスプと塩味が
アクセント

33897
〈bjornsted〉
OGチョコレート・
ソルティキャラメル
〈80g〉
◯原材料…有機ココヤシシュガー、
有機カカオマス、有機ココアバター、
有機全粉乳、有機キャラメルクリス
プ（有機砂糖、有機コーンシロップ、
有機バターオイル、食塩）、有機クリー
ムパウダー、食塩/有機バニラ香料

なめらかな口どけと
ミルキーな味わい

33898
〈bjornsted〉
OGチョコレート・
ホワイトバニラ
〈80g〉
◯原材料…有機ココアバ
ター、有機全粉乳、有機砂糖、
有機脱脂粉乳、有機バターオ
イル、有機バニラビーンズ/バ
ニラ香料

各840円（税込価格） 各778円（本体価格）

冬季商品

10月上旬再開

10月上旬再開

冬季商品

◯原産国…ドイツ　◯アレルゲン…乳　◯遺伝子組み換え…M

一口サイズの本格派

ナチュラルチョコレート
数量限定

※冬季再開時より価格変更いたします
※33204 スィート・33205 ホワイト・33225 きな粉は休止いたします

33199 〈むそう〉
ナチュラルチョコレート・抹茶
〈60g〉　720円（税込価格） 667円（本体価格）
33203 〈むそう〉
ナチュラルチョコレート・ミルク
〈60g〉　720円（税込価格） 667円（本体価格）
33206 〈むそう〉
ナチュラルチョコレート・ビター
〈60g〉　720円（税込価格） 667円（本体価格）
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有機チョコレートシロップ
原材料は、有機砂糖と有機ココアパウダーと食塩だけ。増粘剤を使わずに濃厚な味わい
に仕上げました。アレルゲンフリー、ビーガン対応。有機認証商品です。

一度食べたら止まらない

有機チョコスプレッド（ヘーゼルナッツ）
ローストしたヘーゼル
ナッツの香りとコクが
つける食材とよく合う、
有機チョコスプレッド
です。市販品に比べカロ
リー約35%オフで仕上
げました。アレルゲンフ
リー、ビーガン対応。有
機認証商品です。

アイスやパンにトッピングしたり、温かい豆乳に入れてホットココアに。
粉末でないのでダマにならず溶けやすく、製菓材料としてもおすすめです。

70671 〈エンテック〉
有機チョコレートシロップ 〈200g〉
698円（税込価格） 646円（本体価格）
◯JAN : 4562385320181　◯入数（発注単位） : 30（1）
◯原材料…有機砂糖（ブラジル製造）、有機ココアパウダー、食塩　◯アレルゲン…なし　
◯賞味期限…180日　◯遺伝子組み換え…M

70680 〈エンテック〉
KandSons
有機チョコスプレッド
（ヘーゼルナッツ） 
〈70g〉

596円（税込価格） 552円（本体価格）
◯JAN : 4562385322895　
◯入数（発注単位） : 20（1）
◯原材料…有機砂糖（ブラジル製造）、有機ココアパウ
ダー、有機ココアバター、有機ヘーゼルナッツ、食塩　
◯アレルゲン…なし　◯賞味期限… 12ヵ月　◯遺伝子
組み換え…M

10月1日発売New

パンにぬってそのままどうぞ。塗ってから数秒焼くと、チョコ
しみしみのおやつに。クッキーのディップや製菓用フィリン
グ、温めたミルクに溶かしてホットチョコレートにしても。

なめらかで

濃厚な
チョコレート

好評発売中

冬季商品

冬季商品



アレルゲン
乳・卵・小麦・そば・落花生・えび・かに・くるみ・大豆を使用しているものに
ついて記載します。

遺伝子組み換え
遺伝子組み換え原料の分別状態について M・F・I で記載します。
各マークの意味は、ムソー商品カタログ巻頭ページをご参照ください。

今月の
新商品
＆リニューアル
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好評発売中

祝10万本達成! カンタン八芳酢
10966 〈ムソー〉
カンタン八芳酢
これ1本でいろいろなお酢料理が簡単
に作れる調味酢です。すでに味がつい
ているから、旬の素材にかけるだけ、
漬けるだけでおいしく味が決まりま
す。〈360ml〉

508円（税込価格） 470円（本体価格）
◯JAN : 4978609109669　
◯入数（発注単位） : 12（1）
◯原材料…醸造酢（米酢、りんご酢）、砂糖、食塩、昆布か
つおだし、レモン果汁　◯アレルゲン…なし　◯賞味
期限…365日　◯遺伝子組み換え…F

直近1年（2024年9月~2025年8月）の実績から10万本
の売上数に達した、ムソーの人気商品「カンタン八芳
酢」。酢の物、ピクルス、南蛮漬け、甘酢あんなど毎日のよ
うに活躍します。

ムソー
担当者
から

ピクルス

包材変更  

缶からレトルトパックにリニューアル
「21725（遠藤製餡）オーガニックゆであずき250g」「21726（遠
藤製餡）)オーガニック赤飯用あずき230g」のリニューアル品で
す。商品コード・パッケージ・JAN・栄養成分・賞味期限・入数が変
更になります。

21982 〈遠藤製餡〉
有機ゆであずき
〈250g〉

421円（税込価格） 
390円（本体価格）　
◯JAN : 4958655011345　
◯入数（発注単位） : 5（1）
◯原材料…有機砂糖(ブラジル製造)、
有機小豆、食塩　◯アレルゲン…な
し　◯賞味期限… 365日　◯遺伝子
組み換え…M

21981 〈遠藤製餡〉
有機赤飯用あずき
〈230g〉

335円（税込価格） 310円（本体価格）　
◯JAN : 4958655011338　
◯入数（発注単位） : 5（1）
◯原材料…有機小豆(輸入)、食塩、レモン果汁/
塩化Ca　◯アレルゲン…なし　◯賞味期限…
365日　◯遺伝子組み換え…M

価格改定

日本人の食生活に深くかかわっているお米、中でも栄養価の
高い玄米を手軽に召し上がれるよう加工したシリアル食品で
す。「プレーン」は味付けなし。「フロスト」は オーガニック
シュガーを表面にコーティングした、ちょっぴり甘いタイプ。

ムソー
担当者
から

9月1日再開済

牛乳や豆乳をかけて朝食に

20804 〈ムソー〉
有機玄米フレーク・
プレーン
〈150g〉

670円（税込価格） 
620円（本体価格）　
◯原材料…有機玄米（国産）　◯アレルゲ
ン…なし　◯遺伝子組み換え…M

20806 〈ムソー〉
有機玄米フレーク・
フロスト
〈150g〉

670円（税込価格） 
620円（本体価格）　
◯原材料…有機玄米（国産）、有機砂糖　◯アレ
ルゲン…なし　◯遺伝子組み換え…M

9月25日発売
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リニューアル  

ミルクの代わりにそば粉とタイガーナッツパウダーを丁寧に練り上げた、プラントベース（植物性
由来）のオーガニックチョコレート。ヴィーガンチョコでもフレーバーが楽しめます。
※冬季再開時より価格変更し、商品デザイン及び一部原材料（スーパーナッツのみ）表示変更となります　※33351ホワイトエスプレッソは中止いたします

好評発売中

そのまま使えるストレートタイプ
冬季再開時より栄養成分表示と裏面表示一部が
変更となります。

10373 〈マルサン〉
ピリ辛みそ味の
キムチ鍋スープ
〈600g〉

324円（税込価格） 
300円（本体価格）
◯原材料…米みそ（国内製造）、水あめ、魚
醤、米黒酢、豆板醤（大豆を含む）、食塩、おろ
しにんにく、昆布エキス、煮干いわし粉、唐
辛子/パプリカ色素　◯アレルゲン…大豆

10369 〈マルサン〉
コクとうま味の
みそちゃんこ鍋スープ
〈600g〉

324円（税込価格） 
300円（本体価格）
◯原材料…米みそ（大豆を含む）（国内製造）、みりん、砂
糖、食塩、かつお節粉、昆布エキス、唐辛子、酵母エキスパ
ウダー、煮干いわし粉　◯アレルゲン…大豆

好評発売中

味しみがよく、プリっとした食感
81758 〈中尾食品工業〉
有機国産生芋100% 
小結びしらたき
広島県産有機栽培こんにゃく芋100%、貝殻焼成カルシウムを
使って固めた結びこんにゃくです。〈6個入〉

324円（税込価格） 300円（本体価格）
◯原材料…有機こんにゃく芋（広島県産）/水酸
化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）　◯アレ
ルゲン…なし　◯遺伝子組み換え…M

昔ながらの原材料と製法でつくられたこんにゃくなの
で、イヤなにおいが少なくアク抜きせずに使えます。
さっと水洗いしてそのままおでんや煮物に。ひと口で食
べやすいサイズです。

ムソー
担当者
から

ヴィーガンチョコレートiChoc
おいしい!を楽しもう 10月上旬再開冬季商品

冬季商品

冬季商品

33270 〈iChoc〉
OGチョコ・
チョコクッキー
〈80g〉

698円（税込価格） 
647円（本体価格）
◯アレルゲン…小麦、そば、乳　
◯遺伝子組み換え…M

33330 〈iChoc〉
OGチョコ・
プレーン（クラシック）
〈80g〉

698円（税込価格） 647円（本体価格）
◯アレルゲン…乳、そば　◯遺伝子組み換え…M

33331 〈iChoc〉
OGチョコ・
スーパーナッツ
〈80g〉　698円（税込価格） 647円（本体価格）

◯原材料…有機てんさい糖、有機ココアバター、
有機へーゼルナッツ、有機そば粉、有機カカオマ
ス、有機ヘーゼルナッツ加工品(有機砂糖、有機
ヘーゼルナッツ、有機グルコースシロップ、有機
カラメルシロップ)、有機タイガーナッツパウ
ダー、有機アーモンドオイル、有機ヘーゼルナッ
ツペースト、食塩、全粉乳/バニラ香料　※全粉乳
は原材料として使用していませんが、製造ライン
での混入が避けられないため表記しています。
◯アレルゲン…乳、そば　◯遺伝子組み換え…M

33339 〈iChoc〉
OGチョコ・
ソルティプレッツェル
〈80g〉

698円（税込価格） 647円（本体価格）
◯アレルゲン…乳、小麦、そば　
◯遺伝子組み換え…M

9月1日再開済 9月25日再開

冬季商品

33270 〈iChoc〉
OGチョコ・
チョコクッキー
〈80g〉

698円（税込価格） 
647円（本体価格）
◯アレルゲン…小麦、そば、乳　
◯遺伝子組み換え…M

33330 〈iChoc〉
OGチョコ・
プレーン（クラシック）
〈80g〉

698円（税込価格） 647円（本体価格）
◯アレルゲン…乳、そば　◯遺伝子組み換え…M

33331 〈iChoc〉
OGチョコ・
スーパーナッツ
〈80g〉　698円（税込価格） 647円（本体価格）

◯原材料…有機てんさい糖、有機ココアバター、
有機へーゼルナッツ、有機そば粉、有機カカオマ
ス、有機ヘーゼルナッツ加工品(有機砂糖、有機
ヘーゼルナッツ、有機グルコースシロップ、有機
カラメルシロップ)、有機タイガーナッツパウ
ダー、有機アーモンドオイル、有機ヘーゼルナッ
ツペースト、食塩、全粉乳/バニラ香料　※全粉乳
は原材料として使用していませんが、製造ライン
での混入が避けられないため表記しています。
◯アレルゲン…乳、そば　◯遺伝子組み換え…M

33339 〈iChoc〉
OGチョコ・
ソルティプレッツェル
〈80g〉

698円（税込価格） 647円（本体価格）
◯アレルゲン…乳、小麦、そば　
◯遺伝子組み換え…M



リニューアル

TEL: 06-6945-0511  FAX: 06-6946-0307
〒540-0021 大阪市中央区大手通2丁目2番7号　https://www.muso.co.jp
　  ムソー公式Facebookページ https://www.facebook.com/MUSOcorp/

H O T  T O P I C

ハーブが入った
爽やかトマトスープ
21974 〈むそう〉
activus OG
トマトスープ 〈400g〉
600円（税込価格） 556円（本体価格）
◯JAN : 4779039732560　
◯入数（発注単位） : 10（1）
◯原材料…有機野
菜（人参、トマト、
玉 ね ぎ、西 洋 ネ
ギ）、有機トマト
ペースト、有機菜
種油、有機米粉、食
塩、有機てんさい
糖、有機パプリカ
パウダー、有機香
辛料（黒コショウ、
バジル、ベイリー
フ、オレガノ）　◯
アレルゲン…なし
　◯賞味期限…
18ヵ月

※「21852(むそう)AUGA OGトマトスープ
400g」のリニューアル品です

既存のAUGAスープ事業が新会社に譲渡さ
れたことにより、旧ブランド「AUGA」から新
ブランド「activus(アクティバス)」にリニュー

アルし、パッケージデザイン、商品名、JAN
コードが変更となります。

※「21843(むそう)AUGA OGバターナッツスクワッシュ
スープ400g」は中止いたします

※AUGAブランド商品は10/1以降も在庫がある限り併売
いたしますが、在庫がなくなり次第中止いたします

JAS有機スープ　ブランドリニューアルのご案内

●すぐに食べられるレトルトタイプ　●レトルトでお手軽なのに低カロリーでヘルシー　●ヴィーガン対応
●添加物不使用、7大アレルゲンの原材料不使用　●環境に優しいビスフェノールAフリーパッケージ（BPA)

広大な大地で育てられた有機野菜をメインに使用した、濃厚で味わい深いスープです。
それぞれのフレーバーで、パスタやドリアなど簡単にアレンジできます。

手軽に用意して、ゆったり味わう activusオーガニックスープ

10月1日発売 リニューアル

濃厚で甘みのある
人参ポタージュ
21975 〈むそう〉
activus OG
キャロットスープ 〈400g〉
600円（税込価格） 556円（本体価格）
◯JAN : 4779039732584　
◯入数（発注単位） : 10（1）
◯原材料…有機人
参、有機ココナッ
ツクリーム、有機
米粉、食塩、有機オ
ニオンパウダー、
有機香辛料（ガー
リックパウダー、
生姜、パセリ）　◯
アレルゲン…なし
　◯賞味期限…
18ヵ月

※「21853(むそう)AUGA OGキャロット
スープ400g」のリニューアル品です

10月1日発売 リニューアル

9種類の有機野菜が
一度に摂れる
21976 〈むそう〉
activus OG
ミネストローネ 〈400g〉
600円（税込価格） 556円（本体価格）
◯JAN : 4779039732591　
◯入数（発注単位） : 10（1）
◯原材料…有機野菜
（人参、キャベツ、ポ
テト、いんげん、えん
どう豆、玉ねぎ、パプ
リカ、西洋ネギ）、有
機トマトペースト、
有機菜種油、有機て
んさい糖、食塩、有機
米粉、有機香辛料
（ガーリックパウ
ダー、バジル、マジョ
ラム、オレガノ、黒コ
ショウ）　◯アレル
ゲン…なし　◯賞味
期限…18ヵ月

※「21854(むそう)AUGA OGミネストロー
ネ400g」のリニューアル品です

10月1日発売

リニューアル

東欧の代表料理
「ボルシチ」をご家庭で
21978 〈むそう〉
activus OG
ビーツスープ 〈400g〉
600円（税込価格） 556円（本体価格）
◯JAN : 4779039732577　
◯入数（発注単位） : 10（1）
◯原材料…有機野
菜（ビーツ、じゃが
いも、人参）、有機
トマトペースト、
有機てんさい糖、
食塩、有機ロース
トオニオン、有機
米粉、有機菜種油、
有機香辛料（パセ
リ、黒コショウ）　
◯アレルゲン…な
し　◯賞味期限…
18ヵ月

※「21860(むそう)AUGA OGビーツスー
プ400g」のリニューアル品です

10月1日発売 リニューアル

コーンの旨味&
粒の食べ応え
21979 〈むそう〉
activus OG
コーンスープ 〈400g〉
600円（税込価格） 556円（本体価格）
◯JAN : 4779039732645　
◯入数（発注単位） : 10（1）
◯原材料…有機と
うもろこし、有機
ココナッツクリー
ム、有機コーンパ
ウダー、食塩、有機
西洋ネギ、有機オ
ニオンパウダー、
有機黒コショウ　
◯アレルゲン…な
し　◯賞味期限…
18ヵ月

※「21926(むそう)AUGA　OGコーンスー
プ400g」のリニューアル品です

10月1日発売

3種の穀物・豆で良質な植物性タンパク質をしっかりと
21980 〈むそう〉
activus OGチリビーンズ 
ピリ辛スパイスとじっくり煮込
んだ豆の旨みがとけ合う、クセに
なる味わいのスープ。野菜の甘み
とトマトのコクが絶妙に重なり、
ひと口ごとに深まるおいしさで
す。〈400g〉

600円（税込価格） 556円（本体価格）
◯JAN : 4779039732669　
◯入数（発注単位） : 10（1）
◯原材料…有機野菜（トマト、ピーマン、
コーン、金時豆、黒いんげん豆）、有機トマト
ペースト、有機菜種油、有機キヌア、有機香
辛料（ガーリックパウダー、コリアンダー、
青唐辛子）、有機ローストオニオン、有機オ
ニオンパウダー、食塩、有機米粉、有機てん
さい糖　◯アレルゲン…なし　◯賞味期限
…18ヵ月

10月1日発売

リニューアル

旨味のある
マッシュルームを贅沢に
21977 〈むそう〉
activus OG
マッシュルームスープ 〈400g〉
600円（税込価格） 556円（本体価格）
◯JAN : 4779039732553　
◯入数（発注単位） : 10（1）
◯原材料…有機マッ
シュルーム、有機コ
コナッツミルク、有
機米粉、食塩、有機オ
ニオンパウダー、有
機香辛料（ガーリッ
クパウダー、パセリ、
ベイリーフ、オール
スパイス、黒コショ
ウ、ナツメグ）、有機
西洋ネギ　◯アレル
ゲン…なし　◯賞味
期限… 18ヵ月　◯
遺伝子組み換え…M

※「21855(むそう)AUGA OGマッシュルー
ムスープ400g」のリニューアル品です

10月1日発売

New
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